et hoc certis indicijs ondat pbabile-
ita qd cōitas nō scādatisef. a sic ab-
soluat cū a suo iudicio ptātem relin-
qns eis ut deferāt crimē ad supiorē
si uoluerint siue agat s rebz siue de p-
sona. Glo. aut Ray. dicit qd nō videt
tutū qd talis ad supiorē mittat. nec
credit s faciendū eē: s poti⁹ dēz omnia
mala tolerare qd innocentē scād ad
mortē vlt ad mutilatōem dōnare vlt
etiā exponē dōnandū. Et dicit ed qd
iudicō in hoc casu dōmnatē nō aude
ret a pctō mōti excusare. Item dicit
Credo etiā qd iudex inferior qd scit veri-
tatē nō debz dōnare innocentē etiā si
pāpiat ei a supiore iudice. Idē notat
Ray. de ly. Exo. xxiij. Nec est cōtra
eē de off. dele. pastorat. vbi dē. qd or-
dinari⁹ debz exeq sūam latā a delega-
to ad mādatū ei⁹ qd quis idē ordinari⁹
sciat illā eē iniustā: nō possit obtinere
ab eodē delegato ut ab s onere absol-
ua. qd loqitur ibi de ciuilibz causis et
ecclasticis. vbi null⁹ dōnāf ad mor-
tē a iō nō est ibi tātū pialuz sicut in
casu pposito. Dzo s optime facit. ca-
māqntioni. eē s sen. excō. Ad dictū eē
c. pastorat. p̄t dicit qd loqf nō in cog-
nitōe seu dōnatōe sed in cause execu-
tōe circa ea qd nō sūt tātū p iudicij. Et
p̄dicta notāf in sū. c. et. q. c. lxxij. **B**
Vtrū iudex layc⁹ possit iudicāre de
clericis. **R.** **R.** dō p̄t. sed si cū vocat dō
puari officio iudicādi. xj. q. j. in olita
A Meli⁹ videt facere. **A** ut. statum⁹
de q. d. nec sūa valebit. eē de iudi-
at si clerici. a. c. cū nō ab hōie. Sed eē
qd cū vocari fecit: dō amittē eām. **I**n-
tellige p sūamā debz excōicari. ut in
dicto. c. molita. Idē etiā p. c. de epi-
et de. **A** ut. statum⁹. Et sūm **H**os.
ex sola vocatōe ex qd cleric⁹ tract⁹ erit
aduersari⁹ paties p̄dictā penā. xj. q.
ij. placuit. ex. de excō. p̄la. grauē **J**u-
dex dō nō paties p̄dictā penā nisi iu-
dicauerit. vlt forte solū ātra litis cō-
tostatōem loc⁹ est p̄nie. **A** Certe vide-
tur qd in hīs casibz ipso iure pena ir-
roget. ut in dicta. **A** ut. statum⁹.

et p̄ s. f. j. in additōe **B** De materia
hōi questionis habes hic s. f. ij. a
f. Sententia. f. vj.

Vtrū minister peccet exequēdo sen-
tentias iudicā dtra innocētē. **R.** sūm
Tho. ij. q. lxxij. in fi. Si sūa dtrinet
intolerabile errore: minister nō debz
obedire. **A** s excusaret carnifices qui
martires occidēt. Si aut nō dtrineat
manifestā iniusticiā nō peccat p̄ceptū
exequēdo. qd ipse nō bz discutere sūaz
supioris. nec ipse occidit: s iudex cui
ministeriū adhibz. Et intelligit Ray.
qd si ipse minister sciat qd dōnat⁹ in
nocēs eē: nō dōz exeq mādatū iudicē.
Sec⁹ si dubitat. tunc em excusat obe-
diendo. xj. q. iij. quid ergo. xxiij. q. j.
quid culpatur. **A** Con. cū Ray. **V**l-
ut in sum. con. eo. tit. q. d. et faciunt
ad ea que dicta sunt sup. f. f. j. in ad-
ditione. **B**

Vtrū secundo de iudice ecclē-
siastico. **E**st hic aduertendū
qd p̄sona ecclēsiastica potest
iudex esse et causas ventilare et iudi-
care inter subditos in quibus iuris-
dictionem habet presertim clericos.
xj. questione. j. c. j. et. c. experientie.
extra de fo. compe. per totum. Et nisi
ecclēsiasticus non potest exercere ius-
risdictōem nec habet eam in clericis.
ut sup. **J**udex. j. f. ij. nec clericus po-
test huic iuri renūciare. Et quid si
de facto renūciat. habetur f. Renun-
ciatio. iij. f. ij. et. iij. De hac questio-
ne clare habes s. **J**udex. j. f. penul.
Judex ecclēsiastic⁹. **A** ordinari⁹ si
ue delegat⁹. ut in c. cū eterni. de quo
f. d. qd dtra iusticiā: i grauamē alte-
rius ptis i iudicio qd p̄ facit per gra-
tiā vlt p sortēs puta p pecuniā: suspē-
sus est p annū ab executōe officij. a
dō dōnari ad extimatōem litis pti
quā lefit. a si suspensione durātō in-
gesserit se dms: sit irregularis. a nō
nisi p papā poterit liberari. eē de sē.
et re. iij. cū eterni. li. vj. Et adde hic
qd habet f. Simonia. j. f. xxx. qd ind-
pit. quid si datur.

¶ Quāqd ptinet cognitio ad iudicō ecclāsticū si iudex layc⁹ tenet malefactorē q̄ dicit se clericū a petit remitti ad curiā ecclāsticā v̄ ipsa curia petit eū a ipse iudex denegat. **R.** Ad iudicō ecclāsticū ptinet cognoscere q̄ de re agit spūali siue ecclāstica sed de bz v̄ iudex seculari v̄ ali⁹ cui⁹ infest. **ex de sen. exco. si iudex. li. vj.**

¶ Sed quō pcedit in dicta. q. **R.** Si notoriū est q̄ ille sit cleric⁹ q̄ tali pu uilegio gaudere deat: statū absq̄ tali cognitōe de bz reddi. q̄ si fama publicā de hoc est v̄ ipse p. clerico cōiter hēba² v̄ se pu⁹ nō gerebat p. layco a de p̄ hēsus fuit cū tōtura a habitu deica li. d. etiā reddi incōtinēti. **Nō** dico si ne cāe cognitōe sed an cāe cognitō; d. clericatu. ita tñ q̄ p̄ bādū nātate n̄ ipse: s̄ adūlat⁹ astringa². **S.** v̄ an de p̄ hēnsionē p. layco publicē se gēbat a p. tali cōiter hēba² etiā si tpe dep̄ hēnsiōis in clericatu erat habitu n̄ est restitūdo⁹ q̄ usq̄ fidē fecerit de clericatu sed tñ interū cōtra eū p̄ cessus iudicial⁹ q̄ esct. **ex. de sen. exco. si iudex. li. vj.**

¶ Quiāq; impedit qn corā iudicibz ecclāsticis delegatis v̄ ordinarijs in caus⁹ q̄ ad eos ptinet illi q̄ cōquerū² possint iusticiā obtinē v̄ q̄ aiq; cōpel lit impetratores lrāy v̄ alios recur rētes ad forū ecclāsticū in caus⁹ q̄ de iure v̄ antiq̄ cōsuetudine ad ipm ptinet ad resistēdū l̄ ad litigādū de eis in foro seculari grauādo iudices ecclāsticos v̄ impetrātes v̄ litigātes. si ue litigare volētes corā eis v̄ grauādo p̄ p̄ nōs ipōy seu capiēdo res ecclāsticas taliū v̄ q̄ aiq; alio mō. **Ite** q̄ ad p̄ dicta daret auxiliū cōsiliū v̄ fauorē: oēs tales ipso facto sūt excoīcāti. **ex de immu. ecclē. qm̄ li. vj. A.** Et ibi addi² q̄ a dicta excoīcātōe nullaten⁹ absoluat⁹. n̄ tā iudici cui⁹ cognitio fuerit ipedita: v̄ iurisdicō vsurpata: q̄ p̄ti que p̄ turbata fuerit imp̄ secutōe sue iuris de iniuria. dānis. expensis. a interesse prius integre satisfecerint. **B.**